recursos financeiros, para as despesas geradas pelo Centro de Educação Integrada
Monsenhor Honório, para atendimento a complementação de encargos educacionais
através de pagamento mensal de bolsas de estudos para alunos carentes matriculados no
ensino médio no Centro de Educação Integrada Monsenhor Honório. Valor Global R$
126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). Sendo: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
em 06 (seis) parcelas, que correrão à conta da dotação alocada no orçamento do CONCE-
DENTE, autorizado pela Lei Municipal nº 1135/2014 - LOA, de 30 de dezembro de 2014, em
favor da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO observadas as características a seguir

[...]

Transferência de recursos financeiros, para as despesas geradas pela Paróquia Nossa
Senhora da Conceição, para atendimento ao projeto de resgate da cultura, arte e religiosi-
dade popular de Macau nas festividades da padroeira dos pescadores, Nossa Senhora dos
Navegantes. Valor Global R$ 31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais). Sendo:
30.000,00 (trinta mil reais) em 02 (duas) duas parcelas, que correrão à conta da dotação
alocada no orçamento do CONCEDENTE, autorizado pela Lei Municipal nº 1.135/2014 -
LOA, de 30 de dezembro de 2014, em favor da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
observadas as características a seguir especificadas - Programa de Trabalho:
09.009.23.695-1102 - Natureza da Despesa: 33.90.39. E R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos
reais), relativos à contrapartida do CONVENENTE. Data da assinatura – 03 de agosto de
2015 – Signatários: Concedente: Kerginaldo Pinto do Nascimento – CPF 828.614.714-68.

Convenente: Pe João Batista Nunes Filho - CPF: 069.175.404-71
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA.